
UCHWAŁA NR IV/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Centrum Usług Społecznych w Mikołowie poprzez 
przekształcenie jednostki budżetowej - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie oraz 

połączenia utworzonego Centrum Usług Społecznych w Mikołowie z jednostką budżetową - ośrodkiem 
wsparcia - Dziennym Domem Pomocy w Mikołowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111a ust. 1 pkt 1a) ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza 
Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. 1. Z dniem 01 stycznia 2025 r. poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mikołowie tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych 
w Mikołowie. 

2. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie staje się mieniem Centrum Usług 
Społecznych w Mikołowie. 

§ 2. 1. Z dniem 01 stycznia 2025 r. łączy się utworzone Centrum Usług Społecznych w Mikołowie 
z jednostką budżetową - ośrodkiem wsparcia - Dziennym Domem Pomocy w Mikołowie. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 polega na włączeniu Dziennego Domu Pomocy 
w Mikołowie do Centrum Usług Społecznych w Mikołowie. 

3. Mienie łączonych jednostek: Centrum Usług Społecznych w Mikołowie i Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej w Mikołowie, staje się mieniem Centrum Usług Społecznych w Mikołowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: F975C0AD-6540-4B18-8784-9DC985CFE3BF. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/51/2024 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

Uchwała dotycząca przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołowie 
w Centrum Usług Społecznych w Mikołowie została opracowana zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 
2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. Z dniem 1 stycznia 
2025 roku zostanie utworzona jednostka budżetowa Centrum Usług Społecznych w Mikołowie, która 
powstanie poprzez przekształcenie funkcjonującego w Gminie Mikołów Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mikołowie. Ponadto z dniem 1 stycznia 2025 roku łączy się utworzone Centrum Usług 
Społecznych  w Mikołowie z jednostką budżetową - ośrodkiem wsparcia - Dziennym Domem 
Pomocy w Mikołowie. Centrum Usług Społecznych zapewni rozwiązania w zakresie rozwoju usług 
społecznych i integracji adresowane do ogółu mieszkańców Gminy Mikołów. Powyższe jest 
odpowiedzią na wzrost zapotrzebowania na usługi społeczne oraz rosnące oczekiwania mieszkańców 
na wprowadzenie nowych usług np. - usługi wsparcia osób z niepełnosprawnościami w formie 
mobilnej taksówki, mobilnych usług wspierających i doradczych, - usługi wsparcia opiekunów 
faktycznych w formie edukacji dotyczącej pielęgnacji chorego, - usługi wsparcia rodziny w formie 
profilaktyki bezpieczeństwa dla dzieci, terapii rodzinnej. Działania związane z przekształceniem 
są realizowane w ramach projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, który 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Śląska 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, działanie 7.5 
Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych, Typ 4. Koordynacja usług społecznych – 
upowszechnienie i tworzenie CUS, gdzie Gmina Mikołów jest Partnerem, a Liderem jest Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: F975C0AD-6540-4B18-8784-9DC985CFE3BF. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR IV/51/2024 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


